

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

Estância Hidromineral –

Estado de São Paulo

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 32/2025.

Às 15:00 horas do dia 12 de agosto de 2025, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Serra Negra, localizada na Avenida Vinte e Três de Setembro, n° 234, Palacio Primavera, Centro, Serra Negra/SP, reuniram-se Sandro Oliveira Borges, Agente de Contratação e Carlos Alberto Faria Batista, Alexandre Galaverna Bonami, Luiz Gustavo Tomaleri Corsetti, membros Comissão de Contratação, conforme Portaria n° 05 e 06 de 09 de janeiro de 2024, para análise das propostas apresentadas e da documentação de habilitação das licitantes que ofertaram o menor valor. Edital disponibilizado no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP), divulgado no sítio eletrônico da Câmara Municipal de Serra Negra e publicado no Diário Oficial de Serra Negra, informamos que houve apresentação de 04 novas propostas, que foram adicionadas às cotações já existentes, sendo verificado que as empresas Geo Brasilis Consultoria, Planejamento, Meio Ambiente e Geoprocessamento Ltda. e Lider Engenharia e Gestão de Cidades Ltda., apresentaram nova proposta, ficando a classificação pelo menor preço como segue:

Objeto: Consultoria especializada na elaboração e revisão de planos diretores e uso do solo.

Vencedor = Polo Planejamento Ltda.

Valor: R\$ 25.000,00

02 colocado = Geo Brasilis Consultoria, Planejamento, Meio Ambiente e

Geoprocessamento Ltda.

Valor R\$ 27.800,00

03 colocado = Lider Engenharia e Gestão de Cidades Ltda.

Valor: R\$ 28.000,00

04 colocado = Demacamp Planejamento, Projeto e Consultoria Ltda.

Valor: R\$ 30.000,00

05 colocado = Planos Engenharia Ltda.

Valor: R\$ 90.500,00

Avenida 23 de Setembro, n° 234 "Palácio Primavera Deputado Ricardo Nagib Izar", Praça Sesquicentenário, Centro,

Serra Negra, S.P. Caixa Postal 161 – CEP 13.930-000

Fone/Fax: (19) 3942-9800 - www.cmserrranegra.sp.gov.br - e-mail: secretaria@cmserranegra.sp.gov.br



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

Estância Hidromineral – Estado de São Paulo

Verificada a proposta da licitante vencedora, ou seja a empresa Polo Planejamento Ltda. no valor de R\$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais), a Câmara Municipal solicitou à empresa vencedora, à documentação de habilitação prevista no Item 10 do Anexo I, do Edital, a ser anexada à documentação de habilitação já encaminhada pela empresa, na qual foi verificado que a formação acadêmica do coordenador técnico e do Administrador não atendem as exigências solicitadas para a Equipe Mínima, sendo desta forma considerada Inabilitada a empresa Polo Planejamento Ltda.

Verificada a Inabilitação da empresa Polo Planejamento Ltda., foi analisada a documentação de habilitação da segunda colocada, ou seja, a empresa Geo Brasilis Consultoria Planejamento Meio Ambiente e Geoprocessamento Ltda. no valor de R\$ 27.800,00 (Vinte e sete mil e oitocentos reais), sendo constatada a habilitação da mesma.

SANDRO OLIVEIRA BORGES

ALEXANDRE GALAVERNA BONAMI

CARLOS ALBERTO FARIA BATISTA

LUIZ GUSTAVO TOMALERI CORSETTI

Avenida 23 de Setembro, n° 234 "Palácio Primavera Deputado Ricardo Nagib Izar", Praça Sesquicentenário, Centro, Serra Negra, S.P. Caixa Postal 161 – CEP 13.930-000

Fone/Fax: (19) 3942-9800 - www.cmserrranegra.sp.gov.br - e-mail: secretaria@cmserranegra.sp.gov.br